
АДМИНИСТРАЦИЯШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫЛОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07.08.2025 № 34
село Шевченковское

О проведении открытого конкурса на лучшее название парка в
Шевченковском сельском поселении
Крыловского муниципального района

С целью активного участия граждан в решении вопросов благоустройства
Шевченковского сельского поселения Крыловского муниципального района
(далее – Шевченковское сельское поселение Крыловского района) в
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на
основании Устава администрации Шевченковского сельского поселения
Крыловского района, в целях выявления и продвижения успешных решений в
создании современного имиджа объектов, расположенных на территории
Шевченковского сельского поселения Крыловского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Провести открытый конкурс на лучшее название для парка в
Шевченковском сельском поселении Крыловского района по адресу:
с.Шевченковское, ул. Свердликова, 17А в границах земельного участка.

2. Утвердить Положение об открытом конкурсе на лучшее название парка
в Шевченковском сельском поселении Крыловского района (Приложение № 1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению открытого
конкурса на лучшее название парка в Шевченковском сельском поселении
Крыловского района (Приложение № 2).

4. Общему отделу администрацииШевченковского сельского поселения
Крыловского района (Акименко) опубликовать настоящее постановление и
разместить на официальном сайте администрации Шевченковского сельского
поселения Крыловского района в информационно- телекоммуникационной
сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.п. главы Шевченковского сельского поселения
Крыловского муниципального района О.П.Приставка





ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
Шевченковского сельского поселения
Крыловского муниципального района
от 07.08.2025 № 34

ПОЛОЖЕНИЕ

об открытом конкурсе на лучшее название парка в Шевченковском
сельском поселении Крыловского района

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения конкурса на
лучшее название для парка в Шевченковском сельском поселении Крыловского
района по адресу: с. Шевченковское, ул. Свердликова, 17А, в границах
земельного участка (далее – конкурс).

1.2. Организатор конкурса – администрация Шевченковского сельского
поселения Крыловского района.

1.3. Конкурс проводится с целью определения наименования парка в
Шевченковском сельском поселении Крыловского района, отражающего
особенности его расположения, историю и традиции поселения.

1.4. Задачи конкурса:
мотивировать население активно включаться в решение вопросов

благоустройства сельского поселения;
привлечь внимание жителей села к парку, как месту проведения массового

отдыха;
определить путем выбора общественности лучшее название для парка.

2. Условия конкурса

2.1. В конкурсе могут принять участие все желающие жители
Шевченковского сельского поселения Крыловского района (далее – участники)
с 14 лет.

2.2. Требование к названию:
название должно отображать историю создания парка, расположение парка,

иные особенности территории;
название должно быть благозвучным, выразительным, оригинальным,

созидательным и кратким (не более двух слов), лёгким в восприятии,
технологичным и простым;

не допускается наличие в названии ненормативной лексики, аббревиатур,
иностранных слов.



2.3. От одного участника принимается только одна заявка.
2.4. Не принимаются к рассмотрению предложения, не соответствующие

требованиям настоящего Положении или имеющие нарушения законодательства
Российской Федерации и общепринятых этических норм, а также поступившие
по истечении срока приёма конкурсных работ.

2.5. Принимая участие в конкурсе, участники соглашаются с возможностью
использования организатором конкурса присланных материалов в
некоммерческих целях, размещение их в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», публикацию в печатных изданиях, на
телевидении, без выплаты денежного вознаграждения. Указанные права на
использование признаются предоставленными организатору без ограничения
срока и территории использования. Все имущественные права автора, связанные
с использованием и реализацией творческого замысла, переходят организатору
конкурса. В случае предъявления требований, претензий, исков третьих лиц, в
том числе правообладателей авторских и смежных прав, на наименование
участник конкурса разрешает их от своего имени и за свой счет.

2.6. Участники конкурса, предложившие лучшие названия для парка, будут
награждены дипломами и ценными подарками. Все расходы по премированию
будут производиться за счёт средств местного бюджета.

2.7. Члены конкурсной комиссии не имеют право участвовать в конкурсе.

3. Сроки и организационные вопросы проведения конкурса

3.1. Конкурс проводится в три этапа:
I этап (с 14 августа 2025 года по 28 сентября 2025 года включительно):

приём заявок на участие;
II этап (с 29 сентября 2025 года по 6 октября 2025 года включительно):

открытое голосование;
III этап (с 8 октября 2025 года по 14 октября 2025 года включительно):

определение победителя комиссией и направление протокола с итогами
голосования в администрацию Шевченковского сельского поселения
Крыловского района.

3.2. Приём заявок на участие:
участники конкурса подают заявку на участие (приложение № 1 к

настоящему Положению), согласие на обработку персональных данных (для
совершеннолетних участников) или согласие родителей и (или) иных законных
представителей на обработку персональных данных несовершеннолетних
участников конкурса на электронную почту nazovipark@bk.ru в формате «pdf»
либо нарочно в администрацию Шевченковского сельского поселения по
адресу: село Шевченковское, улица Степная,2А (кабинет № 14) на бумажном
носителе;

предлагаемые варианты названия парка представляются в печатном виде на
листе бумаги формата А4. Лист А4 вкладывается в конверт с пометкой
«КОНКУРС» или направляется на электронную почту nazovipark@bk.ru;

mailto:nazovipark@bk.ru
mailto:nazovipark@bk.ru


при необходимости к заявке на участие может быть приложена
пояснительная записка. Объём пояснительной записки не более двух листов
формата А4, шрифт Times New Roman, размер шрифта 14, предоставляется в
цифровом формате «pdf»;

заявки, представленные участниками конкурса после завершения срока
подачи, для участия в конкурсе не принимаются;

поступающие на конкурс материалы заносятся в реестр с указанием даты
времени поступления.

3.3. Рассмотрение заявок на участие комиссией.
Конкурсная комиссия рассматривает поступившие заявки на участие,

проводит их оценку по следующим критериям:
соответствие целям конкурса – от 1 до 20 баллов;
оригинальность и уникальность – от 1 до 20 баллов;
запоминаемость – от 1 до 20 баллов;
информативность – от 1 до 20 баллов.
Максимальное количество баллов – 80.
Заседания комиссии считаются правомочными при участии в них не менее

половины от общего числа членов комиссии.
Комиссия путём открытого голосования большинством голосов от общего

числа членов, присутствующих на заседании, выбирает потри названия для парка
для прохождения в 3 этап конкурса. При равном количестве голосов голос
председателя комиссии является решающим.

3.4. Голосование
Заявки, отобранные конкурсной комиссией для голосования размещаются:
1) для проведения открытого электронного голосования в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»:
официальный сайт администрации https://shevchenkovskoe.ru;/
в социальной сети «ВКонтакте» - администрация Шевченковского

сельского поселения https://t.me/shevchenkovskoe,
https://vk.com/24admshevchenkovskogo, https://vk.com/sovetshevchenkovskogо.

2) в администрации Шевченковского сельского поселения Крыловского
района для личного голосования по адресу:

352099, Краснодарский край, Крыловский район, село Шевченковское,
улица Степная,2А (кабинет № 14).

3.5. Определение победителя
Подведение итогов конкурса производится путём подведения результатов

голосования на официальном сайте администрации Шевченковского сельского
поселения Крыловского района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», а также на официальных страницах администрации
Шевченковского сельского поселения в социальных сетях и информационном
стенде в администрации Шевченковского сельского поселения Крыловского
муниципального района. Члены Комиссии осуществляют голосование и
выставляют оценки работам по 10-бальной шкале от 1 до 10. Подведение итогов
конкурса проводится путем суммирования оценок членов конкурсной
комиссии, результатов голосования посетителей на официальном сайте



администрации Шевченковского сельского поселения Крыловского района.
Победителями конкурса признаются участники, чьи заявки наберут

максимальное количество голосов.
Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом.
Результаты конкурса в форме протокола комиссии размещаются на

официальном сайте администрации Шевченковского сельского поселения
Крыловского района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» и направляются в администрацию Шевченковского сельского
поселения Крыловского района для рассмотрения/утверждения.

4. Подведение итогов конкурса
4.1. Награждение победителя производится в торжественной обстановке

на официальном мероприятии.
4.2. Название, признанное лучшим, в установленном порядке будет

присвоено парку.
4.3. Информация о начале проведения открытого конкурса на лучшее

название парка в Шевченковском сельском поселении Крыловского района и о
результатах конкурса публикуется в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» и в общественно – политической газете «Авангард».



ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению об открытом конкурсе
на лучшее название парка в Шевченковском
сельском поселении Крыловского района

Заявка на участие
Ф.И.О. (полностью)
___________________________________________________________
Год рождения ___________________________
Место работы, учёбы:
__________________________________________________________
___________________________________________________________
Телефон _________________________
e-mail ___________________________
Вариант названия парка в границах земельного участка
ул.Свердликова,17А___________________________________________________
____________________________________________________________________
Обоснование названия (почему парк должен быть назван именно так)
___________________________________________________________
____________________________________________________________________
__________________________________________________

«______»_________________ год ____________________ (подпись)



ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Шевченковского сельского поселения
Крыловского муниципального района
от ____________ № _________

Состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на
лучшее название парка в Шевченковском сельском поселении

Крыловского района

Председатель конкурсной комиссии:
глава Шевченковского сельского поселения Крыловского муниципального

района.
Члены конкурсной комиссии:
специалист 1-ой категории, руководитель аппарата администрации

Шевченковского сельского поселенияКрыловского муниципального района;
специалист 1-ой категории, экономист администрации Шевченковского

сельского поселенияКрыловскогомуниципального района;
эксперт по земельным вопросам и благоустройству администрации

Шевченковского сельского поселенияКрыловскогомуниципального района;
председатель Совета ветеранов Шевченковского сельского поселения

Крыловскогомуниципального района;
атаманШевченковского хуторского казачьего общества;
председатель ТОС «Надежда» Шевченковского сельского поселения

Крыловскогомуниципального района;
председатель ТОС «Радуга»Шевченковского сельского поселения Крыловского

муниципального района;
председатель ТОС «Восход»Шевченковского сельского поселения Крыловского

муниципального района;
директор МБОУСОШ №4;
и.о.директораМБУК«ШевченковскийКДЦ» .


